
Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI NAGRADE GRADA RIJEKE 

ZA ŽIVOTNO DJELO 
 
 

Dobitnik Nagrade Grada Rijeke za životno djelo u 2022. godini je  
 

akademik Elso Kuljanić, prof. emeritus 
 

za izniman doprinos znanosti, visokom obrazovanju, proizvodnom strojarstvu 
i razvoju Sveučilišta u Rijeci. 

 
 

KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-4 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Dobitnica Zlatne plakete „Grb Grada Rijeke“ u 2022. godini je 
 

Aleksandra Matić, prof. 
 

za dugogodišnji doprinos u glazbenoj pedagogiji i promicanju glazbene umjetnosti. 

 
 

KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-5 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Zlatna plaketa „Grb Grada Rijeke“ u 2022. godini dodjeljuje se  
 

Veslačkom klubu Jadran 
 

za izniman doprinos razvoju i promicanju sporta tijekom 100 godina postojanja. 
 
 

KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-6 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Zlatna plaketa „Grb Grada Rijeke“ u 2022. godini dodjeljuje se 
 

Kulturno-umjetničkom društvu Zametski koren  
 

za 100 godina uspješnog djelovanja na promicanju i unapređivanju 
kulturno-umjetničkog amaterizma. 

 
 

KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-7 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Dobitnica Zlatne plakete „Grb Grada Rijeke“ u 2022. godini je 
 

Ania Škrobonja 
 

za dugogodišnje humanitarno djelovanje, doprinos kulturi 
i edukaciju građana treće životne dobi. 

 
 

KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-8 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2022. godini je  
 

dr.sc. Vinicije B. Lupis 
 

za izniman znanstveni doprinos proučavanju povijesti 
i jačanju kulturnih veza Rijeke i Dubrovnika. 

 
 

KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-9 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2022. godini je  
 

Edi Jurković, dipl. soc. 
 

za doprinos u istraživanju novije povijesti grada Rijeke. 
 
 

KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-10 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnica Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2022. godini je  
 

Martina Pavletić, dr. med. 
 

za značajan napredak i dostignuća na području hitne medicine 
i u borbi protiv COVID-19 pandemije. 

 
 
KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-11 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 2. lipnja 2022. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Godišnja nagrada Grada Rijeke u 2022. godini dodjeljuje se  
 

Vitomiru Maričiću 
 

promicatelju sporta, višestrukom svjetskom prvaku i višestrukom svjetskom rekorderu. 
 

KLASA: 024-01/22-01/72 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-12 
Rijeka, 2. lipnja 2022. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


